[bookmark: _Hlk139282667]Protokół nr RG.0002.60.2024
z LX Sesji Rady Gminy Kobiór
z dnia 29 lutego 2024 r.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję
i stwierdził  prawomocność obrad. Obecnych 15 radnych. W posiedzeniu uczestniczył również Eugeniusz Lubański – Wójt.
Przewodniczący przywitał obecnych na sesji gości: Pana Grzegorza Płaczka – mieszkańca Kobióra i posła na sejm obecnej kadencji oraz jego asystenta społecznego – Pana Adama Kanię. Poinformował, że goście będą mogli zabrać głos po punkcie 3 porządku obrad.
[bookmark: _Hlk19858975]Przewodniczący odczytał Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.   
1. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25.01.2024r.
1. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2024 rok.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2024 – 2031.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w Kobiórze poprzez zmianę siedziby.
1. Sprawy bieżące.
1. Interpelacje, zapytania i wnioski.
1. Zakończenie obrad.
Wójt zawnioskował o wprowadzenie zmian w porządku obrad:
· uchwałę w sprawie "zmiany uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w Kobiórze poprzez zmianę siedziby” rozpatrzyć w pierwszej kolejności ze względu na to, że podjęta uchwała jeszcze dziś zostałaby przesłana do kuratorium;
· dodać do porządku obrad punkt: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” – po konsultacjach z radcą prawnym oraz wydziałem nadzoru w Urzędzie Wojewódzkim nie powinno już być zastrzeżeń co do treści uchwały przedstawionej radnym.
Przewodniczący zaproponował, by uchwałę w sprawie "zmiany uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w Kobiórze poprzez zmianę siedziby” rozpatrzyć w punkcie 4 porządku obrad, przed sprawozdaniem Wójta, pozostałe elementy porządku obrad otrzymają numery kolejne. Ponadto dodać do porządku obrad „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” w punkcie 10 – punkty „Sprawy bieżące:, „Interpelacje, zapytania i wnioski”, „Zakończenie obrad” otrzymają numery 11, 12 i 13. Porządek obrad z  wymienionymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25.01.2024r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.
· Głosu udzielono Panu Grzegorzowi Płaczkowi.
Poseł poinformował, że odbył spotkanie z przedsiębiorcami prowadzącymi działalność na terenie Kobióra, w szczególności w pobliżu remontowanych odcinków drogi wojewódzkiej. W opinii posła i przedsiębiorców oznakowanie dróg na wjeździe do Kobióra poprzez „zakaz ruchu” negatywnie wpływa na obroty przedsiębiorstw gdyż wielu potencjalnych klientów całkowicie omija Kobiór. Poseł wysłał korespondencję do Marszałka Województwa oraz odbył spotkanie w Sejmiku w sprawie rozważenia zasadności obecnego oznakowania. Poprosił o wsparcie dla sprawy ze strony władz gminy. Ponadto zaproponował by zwolnić przedsiębiorców z obowiązku płacenia podatku od nieruchomości ze względu na ich trudną sytuację. 
Poseł poinformował także, że odbył spotkanie w sprawie funkcjonowania drużyny seniorów klubu sportowego „Leśnik”. Poprosił by sporządzić dokument lub zorganizować spotkanie celem przeanalizowania sytuacji finansowej klubu - według jego wstępnych szacunków dla utrzymania funkcjonowania drużyny seniorów w roku 2024 konieczna jest pomoc w wysokości co najmniej 10 tys. zł. Wyraził życzenie by być obecnym na spotkaniu, na którym będzie omawiany ten problem, ale upoważnił też asystenta do uczestnictwa w jego imieniu.
Radna Paulina Myszor odnosząc się do pierwszej części wystąpienia posła dodała, że dotarły do niej informacje, według których Kobiór jest wyświetlany jako nieprzejezdny w systemie nawigacji GPS.
Poseł pożegnał zgromadzonych i upuścił obrady.
Wójt odnosząc się do sprawy klubu sportowego poinformował, że podczas wcześniejszych spotkań zgłaszano ze strony Klubu głównie potrzeby w zakresie infrastruktury. Jeśli chodzi o pomoc finansową to niestety w budżecie gminy są ograniczone środki. Możliwa jest rezygnacja z innych wydatków i dokonanie przesunięć w budżecie - możliwe, że Rada nowej kadencji będzie miała inne priorytety jeśli chodzi o wydatki gminy.
W sprawie organizacji ruchu Wójt zwrócił uwagę, że ingerencje w tej kwestii mogą spowodować przeciągnięcie się prac. Poinformował, że całkowitemu zamknięciu podlegać będzie odcinek DW928 przy DK1 ma czas wykonania finalnych warstw nawierzchni. Wójt z rozmowie z kierownikiem budowy prosił o maksymalne skrócenie okresu zamknięcia wjazdu do Kobióra.
Wójt przypomniał, że pomoc przedsiębiorcom musiałaby się odbyć na zasadach zgodnych z obowiązującymi przepisami. Trudno też rozstrzygać sprawę bez przeanalizowana jakich podmiotów i w jakim stopniu dotyczy problem. Ponadto możliwości ewentualnej pomocy są uzależnione od dostępnych gminie środków. 
Zdaniem Radnego Czesława Świerkota w ramach samego Kobióra nie występuje problem z dojazdem do punktów handlowych. Wójt nadmienił, że mógł się zmniejszyć ruch tranzytowy przez Kobiór i mniej kierowców korzysta na przykład z gastronomii zlokalizowanej w gminie.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w Kobiórze poprzez zmianę siedziby
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji połączonych Rady Gminy. Wójt dodał, że uchwała zmieniająca wynika z uwag wniesionych przez kuratorium dotyczących uchwały podjętej pierwotnie w tej sprawie. Jeśli zostanie podjęta to jeszcze dziś zostanie przesłana do kuratorium. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił najważniejsze sprawy jakie miały miejsce w okresie od 26.01.2024r. do 29.02.2024r.
Radny Zygmunt Jaromin wyraził opinię, że w przeszłości policjanci przydzieleni na teren Kobióra byli trudnodostępni dla mieszkańców, liczy na to, że sytuacja poprawi się przy nowym dzielnicowym. Wójt odpowiedział, że podejmowane będą starania by dzielnicowy był obecny w Kobiórze na stałe - w rozmowie z obecnym kandydatem poprosił o informowanie go o dostępności dla mieszkańców. Wójt zaproponował, że Rada może wystąpić do komendanta z pismem w sprawie obecności policji w gminie lub zaprosić przedstawiciela komendy na spotkanie. W rozmowie poruszono także kwestię pomieszczenia dotychczas wykorzystywanego przez dzielnicowych w budynku przy ulicy Centralnej 57 – nie zapewnia ono odpowiedniej poufności – będzie się szukać odpowiedniego rozwiązania.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2024 rok.
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji połączonych Rady Gminy. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2024 – 2031.
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji połączonych Rady Gminy. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobiór
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji połączonych Rady Gminy. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji połączonych Rady Gminy.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.
Przewodniczący dodał, że sprawa tej uchwały była omawiana w przeszłości, a błędy formalne zostały poprawione. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
11. Sprawy bieżące.
Radny Dariusz Cuber nawiązując do sprawozdania Wójta dodał, że istnieje instytucja tzw. „dzielnicowego kontraktowego”, który nadal pozostaje w dyspozycji dyżurnego z komendy, ale mógłby częściej przebywać na terenie gminy. Zaproponował rozważenie tego rozwiązania. Wójt odpowiedział, że w przeszłości podobne działania, jak zlecanie godzin ponadnormatywnych, nie przynosiły oczekiwanych rezultatów. Jego zdaniem też gmina nie powinna wyręczać innych instytucji w wykonywaniu ich obowiązków. Liczy na dobrą komunikację z nowym dzielnicowym.
Radna Ewa Targiel zwróciła uwagę, że Bus kursujący do Pszczyny nie ma postoju na terenie „osiedla” co jest problematyczne dla mieszkańców zachodniej części Kobióra. Wójt odpowiedział, że zmiany w rozkładach jazdy były spowodowane rozpoczęciem się prac drogowych na terenie gminy, a kwestie transportu zbiorowego to złożony temat, który wiąże się też z rosnącymi kosztami. Radny Jerzy Mazur przypomniał, że w przeszłości bus zatrzymywał się na terenie osiedla. Radna Magdalena Weintritt zachęciła by rozważyć lokalizację przystanku i zaproponowała okolice sklepu „Dino”. Wójt zaproponował by przeanalizować rozkłady jazdy i omówić sprawę w ramach komisji Rady. 

12. Interpelacje, zapytania i wnioski.
Radna Paulina Myszor zwróciła uwagę na znaczne ilości piasku i niosącego się na okoliczne posesje pyłu oraz ogólny nieporządek jaki pozostał po roztopach oraz pracach drogowych na ulicy Tuwima oraz w okolicy nowego przedszkola. Zauważyła, że przed uroczystością otwarcia przedszkola warto zadbać o estetykę okolicy. Wójt odpowiedział, że po okresie zimowym wynajęty zostanie specjalistyczny pojazd czyszczący drogi co wiąże się jednak ze znacznymi kosztami. 
13. Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.
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